Д О Г О В О Р
о сотрудничестве в сфере медицинского обслуживания

город Фурманов_______     х в  о е .л я х # * ____
(Место составления договора) (Дата составления договора)

Муниципальное общеобразовательное учреждение Хромцовская основная
школа Фурмановского района, в лице директора школы Эренбах Елены
Викторовны, действующего на основании Устава, именуемая в дальнейшем
Образовательная организация, с одной стороны, и Областное бюджетное учреждение
здравоохранения Фурмановская центральная районная больница, именуемая в
дальнейшем Медицинская организация, в лице главного врача Исаева Михаила
Александровича, действующего на основании Устава, с другой Стороны,

в соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в
Российской Федерации», Федеральным законом от 21.11.2011 № 323-ФЗ «Об основах
охраны здоровья граждан в Российской Федерации», приказом Минздрава России от
05.11.2013 № 822н «Об утверждении Порядка оказания медицинской помощи
несовершеннолетним, в том числе в период обучения и воспитания в образовательных
организациях», приказом Минздрава России от 21.12.2012 № 1346н «О Порядке
прохождения несовершеннолетними медицинских осмотров, в том числе при поступлении
в образовательные учреждения и в период обучения в них», приказом Минздрава России
от 21.12.2012 № 1348н «Об утверждении Порядка прохождения несовершеннолетними
диспансерного наблюдения, в том числе в период обучения и воспитания в
образовательных учреждениях», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Стороны обязуются путем объединения усилий совместно действовать в
рамках настоящего Договора в целях организации медицинского обслуживания
обучающихся в МОУ Хромцовской ОШ через фельдшерско-акушерский пункт (ФАП)
с.Хромцово.

1.2. График работы медицинских работников устанавливается в соответствии с
действующими нормативными документами, определяющими штатное расписание
должностей медицинского персонала учреждения здравоохранения. График работы,
изменения, вносимые в график работы медицинского персонала, доводятся до сведения
Образовательной организации.

2. Обязательства сторон

Проведение профилактических, оздоровительных, санитарно-гигиенических
мероприятий в целях укрепления здоровья обучающихся МОУ Хромцовской ОШ.

2.1. Образовательная организация обязуется;
2.1.1. Оказывать организационное содействие медицинским работникам в

проведении профилактических, оздоровительных, санитарно-гигиенических мероприятий.
2.1.2. Информировать главного врача ЦРБ о возникших проблемах в сфере

медицинского обслуживания МОУ Хромцовской ОШ.

2.2. Медицинская организация обязуется:
2.2.1. Осуществлять медицинское обслуживание обучающихся через фельдшерско-

акушерский пункт в соответствии со стандартами оказания первичной медико-санитарной
помощи детям в образовательных учреждениях.

2.2.2. Обеспечивать оказание доврачебной помощи обучающимся, а также помощи
при неотложных состояниях.

2.2.3. Обеспечивать постоянный контроль качества оказания лечебно
профилактической помощи обучающимся МОУ Хромцовской ОШ.

3. Ответственность сторон

В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств одной из
сторон, виновная сторона несет ответственность, предусмотренную действующим
законодательством Российской Федерации.

4. Срок действия, изменение и расторжение договора

4.1. Настоящий договор вступает в силу с О4/. С У. Л0Я& 0, , заключается на
неопределенный срок.

4.2. Если одна из Сторон за тридцать дней до окончания договора не заявит о его
расторжении, то его действие пролонгируется на прежних условиях на неопределенный
срок.

4.3. В случае расторжения договора, пролонгированного на неопределенный срок,
Стороны обязаны за 30 дней известить друг друга о его расторжении.

4.4. Изменение настоящего договора осуществляется по инициативе Сторон в
письменной форме в виде дополнений к настоящему договору, которые являются его
неотъемлемой частью.

4.5. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую
юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.

5. Адреса и реквизиты сторон

Образовательная организация

Муниципальное общеобразовательное
учреждение Хромцовская основная

школа Фурмановского района
Адрес: 155532, Ивановская область,
Фурмановский район, с. Хромцово, дом 11
ИНН 3705007201 КПП 370501001
л/сч 03333200210 отделение Иваново
г. Иваново ОГРН 10237013585700

|  Е.В.Эренбах
'  Подпись Расшифровка подписи

МП
- • /

Медицинская организация

Областное бюджетное учреждение
здравоохранения Фурмановская
центральная районная больница

Адрес: 155520, Ивановская область,
город Фурманов, улищ|рН*ищ^й Двор, дом
41, ИНН 3 7 0 5003^> Й Й 'Й ® Н 001 , л/сч
20336Ш94960
ИванобоЮГР!

Подпись
МП